
Asocijacija turističkih vodiča, Budva 

 1 

 
 
 

Na osnovu člana 9. Zakona o nevladinim organizacijama Crne Gore i članova 8. i 42. Statuta 
NVO ATV Bu2, Skupština Asocijacije turističkih vodiča Budva, na prvoj sjednici prvog vanrednog 
zasijedanja u 2013. godini, dana xx. marta 2013. godine u Budvi, donijela je 
 
 

PRAVILNIK 
O SARADNJI SA SRODNIM ORGANIZACIJAMA I UDRUŽENJIMA I STUPANJU U SAVEZE 

  
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom uređuju se vrsta i načini saradnje Asocijacije turističkih vodiča Budva (u nastavku: 
Udruženje) i drugih srodnih organizacija i udruženja, kao i pristupanje interesnim savezima. 

 
Član 2. 

Udruženje može uspostavljati saradnju sa drugim organizacijama i udruženjima sa sjedištem u Crnoj 
Gori i inostranstvu u skladu sa Statutom Udruženja i ovim pravilnikom. 

 
Udruženje se može povezivati i učlanjivati u saveze ili druge odgovarajuće asocijacije u zemlji i 
inostranstvu radi ostvarivanja ciljeva i djelatnosti propisanih Statutom. 
 

POSTUPAK 
 

Član 3. 
Udruženje može uspostaviti saradnju sa drugim organizacijama i udruženjima i stupiti u interesne 
saveze na prijedlog bilo kod člana Udruženja. 

 
Član 4. 

Prijedlog u pisanoj formi član mora dostaviti na uvid Upravnom odboru koji ga nakon razmatranja 
proslijeđuje Skupštini. 
 
Upravni odbor zadržava pravo da odbije Prijedlog kao neosnovan ukoliko se na razmatranju ustanovi 
da predmetna organizacija, udruženje ili savez nije srodan Udruženju, nije relevantan za unapređenje 
rada Udruženja ili na bilo koji način može kompromitovati ili ugroziti reputaciju ili rad Udruženja. 

 
Član 5. 

Skupština Udruženja na prijedlog Upravnog odbora razmatra pitanje moguće saradnje sa srodnim 
organizacijama i udruženjima ili stupanja u interesne saveze na redovnoj ili vanrednoj sjednici. Odluka 
o saradnji i stupanju u saveze se usvaja prostom većinom. 
 



Asocijacija turističkih vodiča, Budva 

 2 

Odluka mora biti u pismenoj formi, potpisana od strane Predsjednika Skupštine i sa pečatom 
Udruženja. Odluka stupa na snagu na dan usvajanja. 
  

Član 6. 
Na osnovu Odluke o saradnji ili Odluke udruživanju Udruženje pravi Ugovor koji mora biti potpisan od 
strane Lica ovlašćenog za zastupanje Udruženja i predstavnika organizacije, udruženja ili saveza na 
koji se odnosi. U Ugovoru moraju biti utvrđeni način i trajanje saradnje. 
  

Član 7. 
Po potpisivanju Ugovora smatra se da potpisane strane moraju u potpunosti poštovati dogovore i 
sporazume utvrđene Ugovorom. 
 

PREKID SARADNJE I ISTUPANJE IZ SAVEZA 
 

Član 8. 
Udruženje zadržava pravo da jednostrano prekine saradnju ili istupi iz saveza ukoliko saradnja ili savez 
na bilo koji način šteti Udruženju. Način prekida saradnje ili istupanja iz saveza mora biti utvrđen 
Ugovorom o saradnji.  
 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Predsjedavajući Osnivačke Skupštine 
U  Budvi,                                                   
Dana xx.03.2013.                                                           ____________________________ s.r  
 


